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Du kan personrösta genom att sätta ett kryss för den kandidat 

du helst vill ska bli vald. Du kan inte personrösta på fler än en 

eller någon annan kandidat än dem som står nedan.
1 Agneta Olsson Enochsson, Vankiva

2 Thomas Haraldsson, Vinslöv
3 Marie Hult, Nävlinge
4 Thomas Nilsson, Vinslöv
5 Maria Hortlund, Bjärnum
6 Per Brandt, Hässleholm
7 Hans Werner, Tyringe
8 Anna Aronsson, Hässleholm
9 Pelle Enochsson, Vankiva

10 Marianne Littke, Ballingslöv
11 Bertil Nilsson, Hässleholm
12 Zara Lesage Olsson, Sösdala
13 Carl-Erik Littke, Ballingslöv
14 Samuel Isberg, Hässleholm
15 John Bruun, Röinge
16 Krister Aronsson, Hässleholm

17 Ingvar Bergman, Hässleholm

Hässleholm är möjligheternas kommun 
för alla. Oavsett vem du är och vilka 
drömmar du bär på ska du som bor här 
ha möjligheten att forma ditt eget liv och 
välja din egen väg. Den idén ligger till 
grund för all liberal politik. Vi är överty-
gade om att möjligheternas Hässleholm 
skapas av fria och självständiga individer 
som tillåts ta ansvar för sina liv. 

Liberalernas  
Hässleholm –  
Din möjlighet!

Liberalerna i Hässleholms kommun kämpar för en skola 
som ger livschanser och en integrationspolitik som öppnar 
dörrar. Vi tror på valfrihet inom vård och omsorg och vi 
menar att en företagsvänlig politik är förutsättningen för 
en välmående kommun där fler får möjlighet att försörja 
sig själva och stå på egna ben. 

Hässleholm är en stor kommun med både landsbygd 
och stad. Det är viktigt att komma ihåg att stad och land 
är beroende av varandra. Både för att kommunen ska 
fortsätta växa och utvecklas och för att den här delen av 
Skåne ska fortsätta vara attraktiv. I Liberalernas Hässle-
holm bär alla vägar framåt.

Liberalerna vill sätta höga men realistiska målsättning-
ar för att få fler skattebetalare och färre bidragstagare. För 
att klara det behöver en rad saker vara på plats, som t ex 
flexibel språkundervisning för nyanlända. Det behövs fler 
riktiga jobb. Jobb är alltid bättre än bidrag. 

Vi Liberaler är övertygade om att Hässleholm kan bli 
ännu bättre. Det går att lösa de problem vi har. Det går att 
fortsätta stärka vår del av Skåne. Det går att lyfta skolre-
sultat, det går att få fler företag att trivas här och det går 
att öka tryggheten.

Hässleholm behöver gott ledarskap, samarbete och 
prioriteringar. Hässleholm ska fortsätta framåt och vi ser 
möjligheterna!

Agneta Olsson Enochsson 
Gruppledare för Liberalerna i Hässleholm

Grafisk form: satchmo.se
Foto: Pelle Enochsson m.fl.
Tryck: Litografen i Vinslöv



 Agneta Olsson
   Enochsson

Vi behöver mindre byråkrati  
och enklare kommunikation  
i vardagen med våra invånare.

Född/år och plats: 1960 i Bjärnum.
Bor i: Koboda, Vankiva.

Utbildning/arbete: Idag jobbar jag som bitr 
butikschef på Pingstkyrkans secondhandbutik 
i Hässleholm. Jag är utbildad musikvetare och 
har utbildning inom coachning, HR, ledar-
skap och hållbarhet/CSR

Gick med i Liberalerna: Jag blev medlem 
redan som tonåring i FPU – Folkpartiets 
ungdomsförbund. Efter valet 2002 började jag 
åter att engagera mig i Folkpartiet i Malmö. 
När jag flyttade till Hässleholm fortsatte jag 
mitt engagemang där. 

Politiska uppdrag idag: Som gruppledare 
har jag flera olika uppdrag i kommunen.  
Bl a som ledamot i Kommunfullmäktige, 
Kommunstyrelsen och som ordförande  
i Kultur- och fritidsnämnden. Jag är också 
ersättare i sjukvårdsstyrelsen i Hässleholm. 

Vem är du? Berätta lite om din bak-
grund. Jag är född och uppvuxen i Bjärnum, 
bor idag i Koboda utanför Vankiva. Gift med 
Pelle, har barn och barnbarn, Flyttade tillba-
ka till Göinge år 2016/2017.

Varför engagerade du dig politiskt?
Jag engagerade mig tidigt i elevrådet och i 
föreningslivet. Började arbeta som 12-åring i 
leksaksaffären i Bjärnum under skolloven. Jag 
är alltid nyfiken, engagerad och beskrivs ofta 
i termen som helhjärtad. Jag ser oftast glaset 
som halvfullt. För mig har det alltid varit 
viktigt att våga stå upp för mina beslut och att 
inte stå tyst och knyta handen i fickan. Jag väl-
jer inte heller att vända kappan efter vinden. 
Jag vill kunna se mig själv i spegeln och också 
se mina barn och barnbarn i ögonen och käm-
pa för deras framtid.

Vilka politiska frågor brinner du ex-
tra för? Mina hjärtefrågor är jämställdhet, 
hållbarhet, utbildning och entreprenörskap/ 

arbete. Men jag noterar också att våldet i nära 
relationer ökar och samhället står nästintill 
handlingsförlamat. Här vill jag göra mer. 

Hur ska vi göra för att Hässleholm ska 
bli möjligheternas kommun? Vi behöver 
mindre byråkrati och enklare kommunikation 
i vardagen med våra invånare. Vi ska förenkla 
för näringslivet och entreprenörer, samt möta 
upp med utbildningar som matchar arbets-
marknaden i kommunen.

Vilken är den största politiska utma-
ningen som Hässleholms står inför? 
En förbättrad politisk dialog och samverkan 
och sprida kunskapen om det goda arbetet 
som dagligen sker i vår kommun. Vi behöver 
förenkla för entreprenörer som ger arbetstill-
fällen. Att attrahera inflyttning till kommunen 
är en nyckelfråga samt förstärka satsningen på 
utbildning, kultur, fritid och trygghet. 

Vad är det bästa med Hässleholm?  
Vi har en viktigt knutpunkt kring järnvägen 
och kan lätt ta oss överallt i Skåne och till 
både Stockholm och Köpenhamn vidare ut  
i Europa.

Våra fantastiska naturområden med bla det 
historiskt unika Hovdala, ett rikt näringsliv, 
bra kommunikation i hela Hässleholms kom-
mun, prisvärda boenden, ett aktivt förenings- 
och kulturliv. 

Vilket är ditt smultronställe i kommu-
nen? Mitt smultronställe är lilla Dalsjön 
utanför Bjärnum, en vandring kring sjön, är 
en ”lisa för själen”.

Det här vet de flesta inte om mig?
Har arbetat som restaurangchef på familje-
företaget i Grekland och talar grekiska vid 
behov.



Alla barn och ungdomar har samma 
möjlighet att utbilda och utveckla 
sig till det dom drömmer om.

Utbildning/arbete: Grundskola, Yrkesskola 
El, Gymnasiet/Komvux Social linje, Militär 
ledarskapsutbildning, IHM Business school 
Försäljning/Marknadsföring, Elektriker, Yr-
kesmilitär, Fastighetsförvaltare, Egen företa-
gare inom El, Bygg, Fastighetsförvaltning.

Gick med i Liberalerna: Medlem sedan 
2017

Politiska uppdrag idag: Ersättare Kom-
munstyrelsen, Ledamot Tekniska nämnden, 
ersättare Kultur o Fritidsnämnden, Styrelse-
ordförande Hässleholms Fibernät AB

Vem är du? Berätta lite om din bak-
grund. Född i Wä och uppväxt i Kristian-
stad, Flyttade till Hässleholm 1976 då jag 
träffade min fru och sedan Vinslöv 1979 där 
vi byggde vårt hus. Alltid varit föreningsaktiv 
som ledare, instruktör och haft styrelseupp-
drag etc. Brukshundsklubben, Brottarklubben 
BK Ore, Vinslövs IF, Företagarna, 4 st barn 
och 6 st barnbarn. Varit egen företagare i  
40 år.

Varför engagerade du dig politiskt?
Jag är samhällsintresserad, nyfiken och vill 
vara med och påverka mina barns och barn-
barns framtid samt andra medborgares fram-
tid i kommunen till det bättre. Vill bidra till 
att varje individ får möjlighet att forma och 
styra över sin egen framtid. Företagsfrågorna 
måste upp på bordet och prioriteras bättre.

Vilka politiska frågor brinner du extra 
för? Frihet, jämlikhet, trygghet, skola, ung-
doms- och fritidsverksamhet, äldrefrågor,
företagsfrågor. 

Hur ska vi göra för att Hässleholm ska 
bli möjligheternas kommun? Vi ska satsa 
på en bra skola och fritidsverksamhet där alla 
barn och ungdomar har samma möjlighet att 
utbilda och utveckla sig till det dom drömmer 
om. Skapa bra förutsättningar för ett att-
raktivt boende och att kunna driva företag i 
hela kommunen. Vidareutveckla möjligheter 
med närheten till natur och rekreation men 
samtidigt närhet och bra kommunikationer 
till storstadsregionerna och ut i Europa. Hela 
kommunen skall leva.

Vilken är den största politiska utma-
ningen som Hässleholms står inför?
Att få hela kommunen att leva och utvecklas. 
Att få alla medborgare i kommunen att känna 
sig som Hässleholmare och att få alla att för-
stå att vi alla är en del av helheten.

Vad är det bästa med Hässleholm?
En lagom stor kommun mitt i Norra Skåne 
med en närhet och pendlingsmöjlighet till hela 
Skåne och södra Småland inom 1 timme.  
Vi har en fantastisk natur och rekreations-
områden inpå knutarna. Vi har en enorm 
potential att vara möjligheternas kommun.

Vilket är ditt smultronställe i kommu-
nen? Hovdala och naturligtvis Vinslöv med 
alla sina möjligheter och attraktioner.

Det här vet de flesta inte om mig? 
Att jag som barn var väldigt musikalisk av 
mig, sjöng och spelade instrument.

Thomas
Haraldsson

Född/år och plats: 1957 i Wä/Kristianstad. 
Bor i: Vinslöv.



Marie Hult

Som invånare ska man ha 
möjlighet att kunna välja 
var man vill bo och jobba.

Född/år och plats: 1961 i Färlöv.
Bor i: Nävlinge.

Utbildning/arbete: Arbetar idag med inter-
nationella skattefrågor och arbetsmiljöfrågor.

Gick med i Liberalerna: 2014 efter kursen 
Nyfiken på politiken.

Politiska uppdrag i idag: 
Sitter med i Barn- och utbildningsnämnden 
och Kommunfullmäktige. Kandiderar till 
kommunfullmäktige, regionfullmäktige och 
riksdag.

Vem är jag, berätta om min bakgrund:
Du hittar mig i skog och mark med hund, häst 
och svampkorg.

Mitt intresse för natur väcktes tidigt av min 
farmor som tog mig ut i naturen på cykelturer 
med fikakorg. Att umgås över generationerna 
är en naturlig del i mitt liv och som jag idag 
för över till våra barn och barnbarn. Att 
umgås över generationerna skapar respekt, 
tillit och förståelse för varandra, något som är 
viktigt för att skapa ett samhälle där alla är en 
viktig pusselbit för en fredligare värld.

Jag började min yrkesbana i grönsakstycke-
na och städade när jag läste på gymnasiet till 
undersköterska inom akutpsykiatrin. Efter ca 
20 år inom vården läste jag vidare på Kris-
tianstad högskola till internationell ekonom 
med specialitet skatterätt och psykologi.

Varför engagerade du dig politiskt:  
Vill förändra genom att påverka och visa ak-
tivt vad som kan föra samhället framåt genom 
att blanda vetenskap med praktiskt arbete i 
frågor som ger invånaren mervärde utifrån 
sin situation.

Vilka politiska frågor brinner du extra 
för? Jag är väldigt intresserad av EU-frågor. 
Att man som invånare ska ha möjlighet att 
kunna välja var man vill bo och jobba utifrån 
den livssituation som man befinner sig här och 
nu. 

Skapa möjligheter från var och ens situation 
vad det gäller förskola och skola för att före-
bygga kriminalitet och utanförskap. 
Göra det möjligt för näringslivet att arbeta 
nära skolan för att kunna ge möjlighet till 
lärlingsplatser för dem som vill gå denna väg 
till ett arbete. 

Hur ska vi göra för att Hässleholm ska 
bli möjligheternas kommun? Minska 
byråkratin och handläggningstiden vid ex. 
bygglovshandlingar och tillståndshantering. 
Vi behöver fler entreprenörer för att trygga 
verksamhet i vårt närområde och skapa jobb. 

Vilka är den största politiska utma-
ningen som Hässleholms kommun står 
inför? Politisk klåfingerhet och ansvarslös 
politisk hantering av våra skattekronor.

Vad är det bästa med Hässleholms 
kommun? Den fantastiska naturen och 
möjligheten att pendla både inom och utanför 
kommunens gränser.

Vilket är ditt smultronställe i kommu-
nen? Min trädgård där jag kan njuta av böl-
jande fält och blandskog och titta på betande 
rådjur i trädgården.

Det här vet de flesta inte om mig.
Drömmer om att kunna jobba som volontär 
när jag går i pension.



Liberalernas unga kandidater

Anna Aronsson som precis tagit studenten, 
bor i Hässleholm och är ordförande för LUF 
östra Skåne. Zara Lesage Olsson bor i Sösdala 
och jobbar som brevbärare och Samuel Isberg 
pluggar statsvetenskap i Malmö och bor i 
Tormestorp. 

Berätta lite om hur ert politiska  
engagemang.
Anna börjar beskriva att hon länge varit poli-
tiskt intresserad och att hon engagerade sig  
i LUF av ren ilska.
– Jag var arg på hur världen såg ut och på att 
frihet inte var något självklart för alla. Genom 
mitt LUF-engagemang har jag lärt mig att 
sätta ord på min ilska. Det känns viktigt att 
göra något. 
– Jag har länge brunnit för politiska frågor 
och under 2019 blev jag värvad till LUF. Min 
tid i LUF har gjort att jag har blivit tvungen 
att ifrågasätta mina åsikter och jag har blivit 
tydligare för mig själv och andra, inflikar 
Samuel

Men varför ett politiskt ungdoms-
förbund? 
Hässleholm har ganska många ungdomsför-
bund med flera aktiva deltagare. 
– Vi har gjort så att vi träffar andra ungdoms-
förbund för att diskutera viktiga frågor och 
våra olika åsikter inom de olika ämnena. Så 
du får prata om frågor som du brinner för, 
förklarar Zara. Men man kan också åka på 
nationella evenemang och lära sig ännu mer. 
– Genom LUF har jag även utvecklat min 
förmåga att debattera och tala inför folk och 
lärt mig mycket om politik, både i teorin men 
också i praktiken, fyller Anna i. 

– Ja, men vi är ju inte superseriösa hela tiden. 
Vi har spelkvällar också där vi träffas, spelar 
roliga spel och käkar pizza, ler Zara.

Ganska många ungdomar flyttar  
från Hässleholm efter gymnasiet  
men ni är kvar. Vad är det bästa  
med Hässleholm?
– Det är att vi har nära till mycket och att 
Hässleholm är en knutpunkt, tycker Anna 
som gått gymnasiet i Malmö. Dessutom finns 
det många fina grönområden i närheten. 
Möjligheten att utöva olika sporter och andra 
fritidsaktiviteter gör att barn och unga kan få 
en uppfyllande fritid.
– Ja, men det absolut bästa med Hässleholm är 
alla möjligheter som staden gett mig, kommen-
terar Samuel. 
– Samtidigt är det en liten stad som är trygg 
att växa upp i. Man har nära till allt och bra 
kontakt med många, instämmer Zara.

Vad skulle ni säga att Hässleholm 
behöver utveckla för att vara en bra 
kommun för ungdomar?
– Att vi behöver satsa på våra utbildningsmöj-
ligheter, börjar Samuel, och att utöka mäng-
den aktiviteter som ungdomar kan delta i. Vi 
måste våga att vara framåttänkande och inte 
bara nöja oss med nuet.

Framtiden är viktig även för Zara.
– Man ska våga tänka framåt och satsa på sta-
dens ungdomar. Det är viktigt att skapa trygga 
miljöer för ungdomar att kunna utvecklas i.
– Jag skulle vilja ha ett mer aktivt kulturliv, 
fyller den teaterintresserade Anna på. 

Politik engagerar också yngre människor och 
Liberalerna är stolta över att Anna, Zara och 
Samuel är våra kandidater.





I skolan ska kunskap stå i fokus och miljön 
ska präglas av höga förväntningar. Alla barn 
och unga ska varje skoldag utmanas i sitt 
lärande samtidigt som de ska kunna känna 
sig glada och trygga i en skola med studiero. 
De ska uppleva sin tillvaro som meningsfull, 
mötas av nya utmaningar och ges möjlighet att 
anstränga sig och utnyttja sina förmågor och 
sin kreativitet. Våra förskolor och skolor ska 
därför präglas av lust att lära och vilja att veta. 
Samstämmig forskning visar att förskolan har 
en avgörande betydelse för hur skoltiden blir 
för barnen.

• Extra mycket tid för dem som behöver det 
mest. Nyanlända elever och de som behöver 
ska få mer tid i skolan, ett extra läsår och 
lovskola när man måste komma ikapp.

• Alla elever ska ha möjlighet att utvecklas 
och vara i den åldersklass som bäst möter 
elevens behov, även de duktiga eleverna.

• Låt lärarna vara lärare. Inför utbildade 
lärarassistenter som administrativt stöd, och 
förstärk elevhälsoteamen som kan jobba 
utanför klassrummet.

• För att skapa trygga effektiva skolor med 
god pedagogisk verksamhet vill vi prioritera 
skolor med fullt utbud framför små enheter.

• Digitala verktyg blir allt viktigare i dagens 
skola och därför är det viktigt att IT-medar-
betare ska finnas nära verksamheten.

• Prioritera läsning, ett exempel på detta är 
Metropolförskolan i Tyringe.

• Lärarna spelar en central roll för att skapa 
en kompenserande skola, alla elever ska ha 
möjligheter att nå skolans mål. Det måste 
bli mer attraktivt för erfarna och behöriga 
lärare att söka sig till skolor med pedagogis-
ka utmaningar. 

• Barnskötarbiträde som stöd till utbildad 
personal (som Kristianstad).

Lev livet – 
hela livet!

Hässleholm ska erbjuda en trygg omsorg för 
alla äldre. De sista åren i livet är lika värde-
fulla som de första. Alla ska få den omsorg de 
behöver. Vi vill öka valfriheten och det egna 
inflytandet. Vi är alla olika, även när vi blir 
årsrika. Man ska kunna leva livet, hela livet!

• Liberalerna vill minska antalet ansikten i 
hemtjänsten. Ju färre ansikten den enskilde 
tvingas möta för att ta hand om de mest 
privata behoven, desto bättre.

• Vi vill ge möjligheter för medarbetarna att 
påverka sin arbetssituation. Ett sådant initi-
ativ är införande av tvättstugeschema som 
ger större ansvar för sin egen verksamhet

• Möjlighet för undersköterskor att få special-
kompetens inom omsorgen

• Vi vill att kommunen ska vara en attraktiv 
arbetsgivare som tar tillvara personalens 
kreativitet, kraft och kompetens. Vi vill ge 
möjlighet till personalen att driva egna pro-
jekt som utvecklar verksamheten.

• Inför vårdbiträden. Utbildade sjuksköter-
skor och undersköterskor ska jobba med det 
som de är utbildade till, det ökar kvaliteten 
och arbetsglädjen. Vårdbiträden, som har 
en kort formell vårdutbildning, kan göra 
oerhört viktiga insatser inom den vårdnära 
servicen med enklare arbetsuppgifter.

• Liberalerna vill arbeta bort den sociala 
isolering och ensamhet som många årsrika 
befinner sig i. Genom att öka årsrikas digi-
tala delaktighet och förmåga att använda 
digitala tjänster kan de som vill, leva ett 
enklare, friare och rikare liv.

Lära 
för livet

Våra prioriterade områden



Småföretagarna är en motor i Hässleholms 
kommun. 40 procent av alla arbetstillfällen 
i kommunen finns i de små företagen och 
småföretagen och deras anställda står för 
30 procent av kommunens skatteunderlag. 
Vår övertygelse är att om småföretagen och 
näringslivet mår bra så mår kommunen bra. 
När företag startas och växer kommer inte 
bara de tjänster och produkter som företagen 
erbjuder kommuninvånarna till godo utan 
de nya företagen ger fler arbetstillfällen och 
skatteintäkter.

• Arbetet med att få befintliga företag att 
trivas och nya att flytta hit ska fortsätta. 
Näringslivsarbetet ska vara effektivt och 
resultatorienterat samt syfta till fler investe-
ringar i företag, handel och boende – detta 
ska i dialog och i samverkan mellan företa-
gen och kommunen.

• Servicen från kommunen ska vara snabb 
och enkel – svar inom 24 h inom frågor 
som rör nyföretagande, etablering, bygglov, 
arbetskraft m.m.

• Samverkan mellan gymnasieskolan och 
företagen är en god förutsättning för försörj-
ning av arbetskraft. Vi vill ha fler kvalifice-
rade YH-utbildningar till kommunen!

• Lokala upphandlingar. Kommunens upp-
handlingar ska vara utformade så att lokala 
och mindre leverantörer kan lämna anbud 
till Hässleholms kommun.

• Inrätta Hässleholms inkubator – för att 
lägga i nästa växel för nyföretagande och 
innovation.

• Företagande är ett utmärkt integrations-
verktyg. Vi vill satsa på Nyföretagarcentrum 
och lotsverksamhet som tillsammans med 
Arbetsmarknadsenheten kan öka integratio-
nen.

I möjligheternas Hässleholm är alla lika myck-
et värda. Liberalerna kommer alltid stå upp 
för frihet, jämställdhet och tolerans och har en 
integrationspolitik som öppnar dörrar för möj-
ligheten att försörja sig själv och kunna stå på 
egna ben. Förtryck, diskriminering och rasism 
får ingen plats i möjligheternas kommun.

• Integrationsarbetet ska ha fokus på svenska 
språket, jobb och kunskaper om lagar och 
regler.

• Öka fokus på att nå och integrera kvinnor. 
Vi ser projektet Yalla-trappan som fram-
gångsrikt skapar arbetstillfällen och därmed 
bidrar till ökad självkänsla och självständig-
het som ett bra exempel. 

• SFI även för föräldralediga. 

• För att motverka segregation vill vi att alla 
kommunens skolor är aktiva i arbetet med 
nyanlända barn och ungdomar. 

• Att ställa krav är att bry sig. Motprestation 
för socialbidrag ska utvecklas ytterligare.

• Socialbidragsberoendet ska minska och på 
sikt ligga under genomsnittet bland landets 
kommuner.

• Språkförskola för alla barn till med annat 
modersmål från tre år, minst 15 timmar i 
veckan.

• Förskolan ska motverka hederskulturnor-
mer.

• 10 grundskoleåret skapar förutsättningar att 
ta sig vidare för dig som har kommit sent in 
i skolan. 

• Språket är nyckel till samhället. Personalen i 
förskoleverksamhet ska ha goda svenskkun-
skaper. 

På företagarens 
sida

Språket är  
nyckeln till  
frihet!



Thomas Nilsson

Framtiden är liberal  
om vi vill ha ett hållbart 
samhälle för alla.

Född/år och plats: 1974 i Hässleholm.
Bor i: Vinslöv.

Utbildning/arbete: Hässleholms Tekniska 
Skola, Teknisk Linje. Arbetar idag som kon-
sult inom IT-branschen.

Gick med i Liberalerna: Medlem sedan 
2018.

Politiska uppdrag idag: Ersättare i  
Miljö- och stadsbyggnadsnämnden

Vem är du? Berätta lite om din bak-
grund. Jag är född i Hässleholm men vi 
flyttade tidigt till Tyringe. Min uppväxt 
spenderade jag mest på fotbollsplanen, det 
blev många timmar på Tyrs Hage, men har 
nog spelat fotboll på de flesta idrottsplatserna 
i kommunen. Efter gymnasiet lämnade jag 
Tyringe och bodde i Lund ett par år innan jag 
återvände till Hässleholms kommun där jag 
bott de senaste 20 åren. Jag har arbetat som 
IT-konsult i nästan 25 år, större delen av mitt 
yrkesliv med andra ord. De senaste 15 åren 
som egen företagare så jag vågar säga att jag 
har ganska bra koll på näringslivets utma-
ningar. På min fritid gillar jag att träna och 
engagera mig i föreningslivet.

Varför engagerade du dig politiskt?
Jag har alltid varit engagerad och intresserad 
av samhällsfrågor och försökt följa med i vad 
som händer. De senaste åren tycker jag att 
ytterkanterna till höger och vänster fått för 
mycket utrymme och de liberala värderingar-
na har fått stå tillbaka. Vårt samhälle är inte 
byggt av konservativ höger eller socialistisk 
vänster och det är inte heller vägen framåt 
anser jag. Framtiden är liberal om vi vill ha 
ett hållbart samhälle för alla, och det vill jag 
bidra till.

Vilka politiska frågor brinner du extra 
för? Skola och näringsliv. De hänger väldigt 

mycket ihop, och båda utgör stommen i ett 
liberalt samhälle. Kunskaper i skolan ger 
självständiga och fria individer. Näringslivet 
är motorn som genererar skatteintäkter så att 
vi kan ha en solidarisk välfärd med möjlighe-
ter för alla. 

Hur ska vi göra för att Hässleholm ska 
bli möjligheternas kommun? Vi ska ha 
den bästa skolan. Från förskola till gymnasi-
um. Skolan är grunden till allt, det kommer 
att attrahera både föräldrar och företag på 
sikt. I Hässleholm ska alla kunna bli sitt bästa 
jag genom en trygg och bra skola.

Vilken är den största politiska utma-
ningen som Hässleholms står inför?
Att man lyfter blicken från detaljstyrning 
och små sakfrågor och i stället fokuserar på 
långsiktiga och strategiska frågor. Våga rensa 
ut verksamheter som inte hör till kommunens 
kärnuppdrag och fokusera på rätt saker.

Vad är det bästa med Hässleholm?
Här finns fantastiska möjligheter till en rik fri-
tid. Många fina och engagerade föreningar i 
kombination med en unik natur och miljö som 
vi ska värna om. Hässleholm har också en 
entreprenörsanda med många framgångsrika 
företag som gör att det privata näringslivet 
bidrar med en hög sysselsättning och skatte-
intäkter.

Vilket är ditt smultronställe i kommu-
nen? Det får bli Oreberg med Orekällan 
utanför Vinslöv. Där går, cyklar eller springer 
jag ofta för att koppla av.

Det här vet de flesta inte om mig?
Jag gillar och samlar på japansk manga. Favo-
ritförfattaren är Kazuo Koike som har gjort 
flera fina skildringar från Japans historia.



Vi politiker måste lyssna 
på vad invånarna önskar!

Utbildning/arbete: Jag gick ut grundskolan 
i Älvsbyn (”Norrbottens Pärla”), och gymnasi-
um i Piteå. Idag jobbar jag på Älvsbyhus AB i 
Bjärnumsfabriken och bor i Bjärnum.

Gick med i Liberalerna: Medlem sedan 
2017. 

Politiska uppdrag idag: I Älvsbyn inne-
hade jag flera kommunalpolitiska uppdrag i 
bl Kommunstyrelsen och Kommunfullmäk-
tige. Nu är jag engagerad hos Liberalerna i 
Hässleholm och kandiderar till Kommunfull-
mäktige.

Vem är du? Berätta lite om din bak-
grund. Efter gymnasiet reste jag till Tyskland 
för att bo i en 6-barnsfamilj som aupair. Efter 
min tid hos familjen fick jag anställning på ett 
familjeägt, internationellt speditionsföretag 
som medförde att jag blev bofast i Tyskland. 
Anställningen innebar att jag fick en bred 
inblick i företagarens vardag. Mitt politiska 
engagemang för företagare är naturligt präg-
lat av detta. Jag upplevde också skillnaderna 
mellan EU-medlemsstater och icke-medlems-
stater genom företagets handelsverksamhet. 
Tack vare det värderar jag EU högt. Medlem-
skapet i EU är en styrka för vart och ett av 
medlemsstaterna!

Mina barn har gått i både tysk och svensk 
skola. Med mina erfarenheter från de båda 
länderna känner jag ett starkt engagemang för 
att driva skolfrågor.

Varför engagerade du dig politiskt? 
Jag vill kunna påverka. Jag vill vara med och 
gestalta vår kommun och framtiden i den. 
Oavsett om vi bor i Norrbotten eller Skåne, 
ska varje individ ges möjlighet till utveckling 
och valfrihet att kunna bestämma över sitt liv.

Vilka politiska frågor brinner du extra 
för? Skolan, företagande, integration, omsorg 
och EU.

Hur ska vi göra för att Hässleholm ska 
bli möjligheternas kommun? Vi politiker 
måste lyssna på vad invånarna önskar! Libe-
ralerna har lyssnat in och några av de viktiga 
områdena för att lyckas med att göra Hässle-
holm attraktivare handlar om småföretagar-
nas villkor, skolan, omsorgen och integratio-
nen. Här lägger vi flera skarpa förslag! 

Vilken är den största politiska utma-
ningen som Hässleholm står inför? 
Skolorna. Vi måste lyckas skapa trygga och 
effektiva skolor med god pedagogisk verksam-
het. Vi måste lyckas få fler lärare med rätt 
behörighet till våra skolor, inte minst ute i 
kransorterna. Skolorna måste prioriteras. 

Vad är det bästa med Hässleholm? När-
heten till kontinenten är en av de många bra 
sakerna med Hässleholm. ((”Åsså klimatet” ;)))

Vilket är ditt smultronställe i kom-
munen? Får jag bara välja ett? Det finns så 
många! Exempelvis Hovdala slott med sina 
fantastiska omgivningar med otaliga km 
vandringsleder genom skogar och runt Finjas-
jön är ett av mina smultronställen.

Det här vet de flesta inte om mig? Jag 
utmanar mig så ofta jag kan genom att hitta 
på ”små uppgifter” åt mig själv, som ligger 
utanför min komfortzon.

  Maria
  Hortlund

Född/år och plats: Jag föddes 1970 i Norrfjärden (Norrbotten).
Bor i: Bjärnum.



 Per                 Brandt

Kommunen måste få  
bättre skolor, integration 
och företagsklimat.

Född/år och plats: Jag är född i Osby 1950.
Bor i: Hässleholm.

Utbildning/arbete: Realexamen i Osby. 
Kemiingenjör på LTH, Lund. Jobbade på 
Astra-Dinol, Hässleholm sedan blev det Pers-
torp AB.

Gick med i Liberalerna: Blev Folkpartist 
(Liberal) redan på 60-talet. Politiska uppdrag 
i slutet av åttiotalet och början nittiotalet för 
Folkpartiet, Hässleholm - främst Skolstyrel-
sen. Därefter förkovran i Asien och Världen i 
cirka 30 år.

Politiska uppdrag idag: Kandiderar till 
Kommunfullmäktige.

Vem är du? Berätta lite om din  
bakgrund. Som sagt född i Osby i en sam-
hällsengagerad familj. Flyttade till Hässle-
holm 1977 när jag gick sista gymnasieåret  
i Hässleholm. Gjorde också militärtjänst och 
repövningar i Hässleholm. Mitt arbete på 
Perstorp AB ledde mig ut i världen och jag har 
arbetat i Indonesien, Asien och USA. Det blev 
många år i Indonesien där jag också arbe-
tade med att stötta svenskt företagande. Jag 
har mycket erfarenhet av att jobba med olika 
religioner. Under min tid i Indonesien hade 
jag förmånen att samarbeta med ett hundratal 
medarbetare som representerade de fyra stora 
religionerna. Ett fantastiskt strålande lag. 

Varför engagerade du dig politiskt? 
Det började med att jag läste en bok om de 
politiska ideologierna 1965. Sedan träffade  
jag en folkpartistisk riksdagsman, Cecilia  
Nettelbrandt, under mitt första sommarjobb 
 i Stockholm. Då blev jag övertygad Folkpar-
tist och Liberal!

Frågor jag brinner för: Skolan först. Inte-
gration. Internationella frågor. Hållbar miljö 
och hälsa. Stötta motion, sport och idrott i 
hela kommunen. ”Med Seniorer för de Unga.”
Bättre kollektivtrafik i Skåne. Skånekort för 
alla seniorer. Underlätta företagsamhet i 
Hässleholm.

Vilken är den största politiska utma-
ningen som Hässleholms står inför? 
Kommunen måste få bättre skolor, integration 
och företagsklimat. 

Vad är det bästa med Hässleholm? Att 
det är en järnvägsknut centralt i södra Sverige 
och att det finns underbar natur runt alla 
tätorter. 

Vilket är ditt smultronställe i kommu-
nen? Naturen ger Hässleholms dess förnäm-
sta pärlor och bland många kan jag lyfta fram 
Vedema, Luhrsjön och Hovdala.

Det här vet de flesta inte om mig?  
I Indonesien medverkade jag att främja 
svenskt företagande. Mycket intressant var  
få Indonesiens första elbil godkänd och regist-
rerad. En svensk innovation tillverkad  
i Indonesien.



Politiskt arbete är en strävan att 
förändra samhället i för oss mer li-
beral riktning. Men möjligheten att 
omges med likasinnade människor 
som kan betyda mycket för var och 
som kan utvecklas till en livslång 
vänskap är värdefull bonus. Mikael 
och John träffas under en lönn och 
summerar några år tillsammans. 

Hur träffades ni?
– Ja, vi träffade när John blev medlem i dåva-
rande Folkpartiet.
– Ja, jag kommer ihåg att Micke ringde mig 
och frågade om jag ville följa med på en 
konferens till Helsingborg. Det gjorde jag och 
vi hade jättekul. Och sedan har det fortsatt så. 
Men det är ju trettio år sen. Vi har alltså 30–
årsjubileum som kompisar!

Vad var det första intrycket av  
varandra?
– John var min bild av en härlig dansk, börjar 
Mikael. Glad, med humor. Gemytlig, helt 
enkelt. 
– Det vet jag inte, säger John och ser lätt gene-
rad ut. Men du var allt jag ville vara. Du var 
lärare, det ville jag bli. Du var politiker, det 
ville jag också bli. Och att det var lätt att ha 
roligt med dig. 

Berätta om en sak som ni är stolta 
över från alla dessa år som ni arbetat 
politiskt?
– Det är lätt, börjar John snabbt. När jag var 
ordförande i omsorgsnämnden var jag med 
och startade Stöttecenter för personer med 
psykisk problematik efter dansk inspiration. Att 
det finns en plats där du kan vända dig om när 
du mår dåligt och som alltid är tillgängligt. 
– Det är lite svårare för mig, säger Mikael. Jag 
har inte en så konkret sak. Politiskt arbete är 
att prata och att så frön och försöka få dem att 
växa i den riktning man vill. Ibland går det bra 
men det är svårt att ta äran för sådana saker. 

Det är ju lika ofta som man lägger ner en massa 
arbete och så får man ändå inte som man vill…

Men protesten mot nattakuten då…?
– Ja, just det! Ja, det är jag ju riktigt stolt över. 
Jag samlade ihop 9000 namnunderskrifter och 
vi var 1000 personer i en protestmarsch. Men 
det gick ju ändå inte den vägen jag ville…

Nu har John valt att kliva ner på listan 
och Micke har klivit av listan. Berätta 
lite hur ni tänker.
– Jag har lidit av den hätska stämningen som 
nu råder i fullmäktige, berättar John. Att de 
som inte vill vara med och ta ansvar får så 
mycket utrymme. Jag minns hur det var när 
jag började. Det kunde vara hårda men också 
uppfriskande konstruktiva sakdebatter. Nu är 
debatten präglad av att sätta fälleben för var-
andra. Alla förlorar på detta, särskilt invånar-
na i Hässleholm.
– Det håller jag med om, fyller Mikael i. Vi är 
också ett litet parti och jag tycker att vi får ta 
mycket stryk i samarbetet med större partier. 
Men jag är inte heller nöjd med det vägvalet Li-
beralerna gjorde på riks om att samarbeta med 
alla partier och då tänker jag närmast på SD. 

Men du, Micke, du står inte  
på listan alls. 
– Nej, jag gör inte det. Nu är jag i ett läge att 
jag vill vara fri och opinionsbilda själv.
– Men jag kommer tillbaka, detta är bara en 
paus, säger John. 
– Ja, det vill jag också, inflikar Mikael och 
skojar om att de kan vara påläggskalvar vid 
nästa val. 

Sista frågan. Vad är det bästa  
med Liberalerna?
– För mig är det att det är högt i tak, börjar 
John. Att det bygger på en ideologi som har 
individen i fokus. Att man söker lösningar som 
alltid är det bästa för individen. Och att man 
har en internationellt samarbetsfokus, som EU 
och NATO. 
– Ja, det är bästa partiet, håller Mikael med. 
Att man har rätt att välja hela livet och inte 
blir omyndigförklarad. Och det finns ett an-
svar för de som behöver stöd. Det är inte bara 
stat och kommun, utan alla människor har ett 
ansvar för varandra. Den kombon med frihet 
och ansvar, det har ingen annan. 

Snack under  
lönnen

John Bruun
Gick med i dåvarande Folkpartiet 1992. Han 
har suttit i Kommunfullmäktige sedan 2002 
samtidigt som han haft nämndsuppdrag i bl a 
Omsorgs- och Socialnämnden. Satt som ordfö-
rande i Omsorgnämnden och är för närvarande 
Överförmyndare. 

Mikael Koenen
Har varit aktiv sedan 1985 och suttit i kom-
munfullmäktige under flera mandatperioder. 
Han har också haft flera uppdrag i nämnder 
(bl a Fritids- Miljö- och Socialnämnden) samt 
flera ordförande och vice ordförandeuppdrag 
(bl a Socialnämnden, Kommunfullmäktige och 
Valberedningen). 



Carl-Erik  Littke

Det blir många bra samtal i 
lärarrummet, styrelserummet, 
logen och byggarbetsboden.

Född/år och plats: Född i Hässleholm 1967.  
Bor i: Rättelöv.

Berätta vad du jobbar med.
Lärare, musiker, politiker, trädgårdsarbeta-
re, artist och hantverkshantlangare. Bland 
annat…

Det låter mycket…?
Ja, men det är en bra förutsättning för att 
bättre förstå hur samhället är uppbyggt och 
vilka behov det finns hos människor. Det blir 
många bra samtal i lärarrummet, styrelse-
rummet, logen och byggarbetsboden. Fram-
förallt är samtalen olika med olika perspektiv. 
Det är bra. 

Du kom med i Hässlehem som ledamot 
2015 och har varit ordförande sedan 
2017. Vad har det gett?
Jag har fått en fördjupad insikt i det komplexa 
med en kommun. Till synes enkla beslut kan 
ha en dominoeffekt som man inte omedelbart 
ser eller tänker på. Så man behöver ha koll på 
konsekvenserna och det är en utmaning som 
är väldigt rolig att jobba med. Och väldigt 
tillfredsställande när det går i lås.

Men jag har också fått en gedigen fortbild-
ning i samhällskunskap. Sen är det också 
fantastiskt att träffa hängivna människor som 
brinner för det de gör. 

Vad har varit utmanande?
Att vara fritidspolitiker och kombinera det 
med ett yrkesliv. 

Du var ganska ny i Hässlehems styrelse 
när du blev ordförande.
Ja, jag fick lära mig snabbt. Men jag har inte 
svårt att fråga för att förstå och jag har haft 
ett enormt stöd av Thord ( Johansson, Libera-

lerna) som varit ordförande under många år. 
Jag hade också lyckan att Stephan (Persson) 
som var VD när jag tillträdde var så oerhört 
erfaren med sina många år på Hässlehem. 

Vad är du mest stolt över?
Rekryteringen av vår nya VD. Dels handlar 
det om att Ola (Richard, VD Hässlehem) var 
en otroligt bra rekrytering men det handlar 
också om att mitt mål med genomförandet av 
rekryteringen var att arbeta med delaktighet 
och enighet. Och jag är stolt över vad vi lycka-
des med där.

Finns det ändå några fördelar att  
kombinera dina uppdrag? 
Ja, det gör det ju även om det är slitsamt för 
almanackan. Men jag har ju lätt att stå inför 
folk och prata som ordförande och det har jag 
fått med mig i arbetet som lärare och artist. 
Och jag har som sagt blivit bättre som lärare 
med den djupa förståelse jag fått om kom-
munens uppbyggnad. Plus att jag får många 
perspektiv som alla berikar. 

Vilken är den största missuppfattning 
om det kommunala bostadsbolaget 
Hässlehem?
Många tror felaktigt att vi hanterar skatte-
pengar och subventioner bostäder. Hässlehem 
är ett aktiebolag som arbetar på marknads-
mässiga grunder och styrs av aktiebolagsla-
gen. Vi får inte ta del av skattepengar. 

Möte en mångsysslande lärare som också är 
ordförande för Hässlehem.



Oavsett vem du är och vilka drömmar du bär 
på ska du som bor och verkar här ha möjlig-
heten att forma ditt eget liv och välja din egen 
väg. Detta är grunden för Liberalernas politik. 
Liberalerna har förslag som gäller för alla 
orter i kommunen, både gemensamma och 
unika för varje ort. 

Mer resurser till skolan
Allt börjar med skolan! Trygga och effektiva 
skolor kräver resurser och behöriga lärare.

Fritidsgårdar
Skapa trygga mötesplatser för ungdomar och 
vuxna att träffas på i hela kommunen. 

Ökad trygghet 
Det påbörjade trygghetsarbetet är viktigt och 
måste fortsätta. Som medborgare ska man 
kunna känna sig trygg alla tider på dygnet.

Stärk och stötta kultur och friluftsliv 
Bibliotek, amatörkultur & studieförbund utgör 
en viktig plattform för kultur, bildning och 
delaktighet. 

Stärk infrastrukturen 
Vi behöver prioritera den lokala pendlingen. 
På vissa ställen behöver turtäthet öka och 
ha senare avgångar så det går att pendla till 
jobbet. Dubbelspår till Hässleholm och Kris-
tianstad blir en avsevärd förbättring. Lokal 
busstrafik ska vara tillgänglig i hög grad där 
tågen inte går. Seniorbiljett ska erbjudas som 
är giltig för hela Skåne län.
 
Fler bostäder
Hässleholm är en stor kommun med både 
landsbygd och stad. För att kommunen ska 
fortsätta att växa och utvecklas behöver  
byggandet av bostäder i hela kommunen 
utvecklas. 

Mer färdig industrimark
Möjliggör etablering och utbyggnad av nya 
och befintliga företag. En förutsättning för 
detta är tillgång till lokaler och mark.

Politik för 
hela kommunen!

Hässleholm är Skånes till ytans största kommun. Vi har en 
utmaning i att få hela kommunen att leva och utvecklas. 
Att få alla medborgare i kommunen att känna sig som 
Hässleholmare och är en del av helheten. 



Levande stadskärna.
Tillgänglighet med både 
kollektivtrafik, cykel och bil 
är nödvändigt för att syresätta 
centrum och stadens torghan-
del. Enkel och billig parkering 
är en insats för en levande 
stadskärna. 

Hässleholm

Badhuset. Renovera och 
rusta upp badhuset för ny 
användning för alla åldrar 
som t ex brottar- och sport-
lokal och fritidsgård. 

Föreningsliv och en 
aktiv kultur- och fri-
tidsverksamhet bidrar 
med mervärde, både för 
individer och kommunen 
som helhet! Vittsjö GIK 
sätter kommunen på kartan 
och deras arbete uppskat-
tar vi och vill också stötta. 
Liberalerna vill arbeta för 
att män, kvinnor, flickor och 
pojkar har samma makt att 
forma idrotten och sitt delta-
gande i olika idrotter.

Sösdala 

Ny gång- och cykelbana 
under järnvägen. Planera 
om tunneln för genomfart till 
sågverket genom att bredda 
befintlig viadukt och bygg 
en ny trafiksäker gång- och 
cykelbana intill.

Färdigställ industri-
området och bygg fler 
bostäder. Hästveda måste 

ges möjlighet att växa och då 
behövs mer mark till bostä-
der i form av både villor och 
bostadsrätter. På samma sätt 
ska etablering och utbyggnad 
av både nya och befintliga 
företag uppmuntras. Därför 
vill Liberalerna att indu-
striområdet upp mot 23:an 
färdigställs.

Ny grundskola –  
Furutorpskolan
Satsa på en helt nybyggd 
grundskola i stället för att 
renovera den befintliga Furu-
torpskolan.

Planera för mer indu-
strimark. Vi vill möjliggöra 
etablering och utbyggnad av 

nya och befintliga företag. 
En viktig förutsättning 
för detta är tillgång till loka-
ler och mark för att närings-
liv och företag i Vinslöv ska 
kunna fortsätta att utvecklas. 
Planfria korsningar i både 
Lommarp och Vanneberga 
möjliggör expansion även 
söderut.

Cirkulationsplats 
i centrum. Skulle ge avlast-
ning i den trafiktäta kors-
ningen i Bjärnums centrum.

Marklägenheter Tyringe 
är en eftertraktad bostadsort 
och möjligheten att bygga fler 
bostäder i form av både villor 
och bostadsrätter måste fin-
nas. Behovet av marklägen-
heter behöver hörsammas.

Främja turismen Turis-
men bidrar till hela bygdens 
utveckling. Möjligheten för 
våra besökare att parkera vid 
Turbinen under idrottseve-
nemang behöver bli bättre. 
Liberalerna vill projektera för 
en utbyggnad av parkerings- 
och ställplatser för bilar och 
husbilar.

Hästveda

Vinslöv

Vittsjö

Bjärnum 

Tyringe
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Lös ordflätan!
Skicka lösningen till oss.  
Tio presentkort
Sätt samman bokstäverna 
från de markerade rutorna 
och skicka ditt svar till oss 
senast 11 sep: 
hassleholm@liberalerna.se

eller via messenger:  
Liberalerna Hässleholm

eller med post:
Liberalerna Hässleholm
c/o Marianne Littke
Rättelöv 2416
281 97 Hässleholm

De tio först öppnade  
korrekta svaren vinner ett 
presentkort i Hässleholms-
valuta från Hesslecity  
enligt följande:
1.  500:-
2-10.  100:-

(www.hesslecity.se)

Hässleholmsvalutan gäller 
i följande butiker
1a Avenyn
Bishop Arms
Bjärnors Konditori
Bra Skor
Café Madrix
Carlsson Interiör & Design

Dressman
Elisabeths Hudvård
ELON Ljud & Bild
Elon Tyringe- Nordéns El
EM Home
 
Garderobe
Guldfynd
Happy Homes Hässleholm
Hotell Statt/Lobbybaren
Hårstudio 11
HåroSånt
Inlämna Österås & Inlämna Centrum
Intersport
Iris Blommor
Jansens Modehus
Jeansbolaget
Kicks
Luckan/Hessle BBQ & Event
Magibyeve
Magnussons New Wave Profile
Mat By Fredholms 
Mixhuset
Mohlins Cykel & Motor
Nisses
Pastavagnen
Paulssons Cykeltema
Restaurang Farozon
Salong Studio 15
Salong Qetesh
Studio 234+/STRNG WMN
Stora Salongen
Syhörnan
The Crown
UroPenn

Reserveration för förändringar i listan  
av butiker efter det här magasinet  
gått till tryck. 



Johan
Pehrson
Glad sommar Skåning! Johan Pehrson calling. Jag hoppas att du 
får en härlig semester, och att det inte regnar för mycket på dig. 
En lagom skvätt, som håller både sommarlovsbarn och lantbrukare 
nöjda. Fantastiska Skåne. Trots att jag är Örebroare är jag stolt över 
era rapsfält, spettekakan, kebaben, stränder, universiteten, närheten 
till kontinenten och givetvis skånskan. Hade Johan Glans varit lika 
bra om han pratat stockholmska? Jag tror inte det.

Eftersom du just nu läser en text av mig så kan det inte ha undgått 
dig att det är valår. Så när du har tid över, dagen det regnar eller när 
Melodikrysset är slut, ta en ordentlig funderare på vilket Sverige du 
vill ha. Och rösta därefter. För valet närmar sig. Jag älskar Skåne och 
jag älskar Sverige. Med din röst kan vi få till en förändring och göra 
Skåne och Sverige ännu bättre. 



För mig och Liberalerna 
är målet alltid mer frihet

Genom historien har vi ställt oss på individens sida, 
mot den stora staten såväl som mot maktfullkomliga 
partier, organisationer och företag. Vi har tagit 
kampen mot totalitära idéer och ideologier som 
ifrågasätter människors rätt till självbestämmande.

Det har ibland gjort oss kontroversiella, åtminstone 
inledningsvis. För det är ju oftast enklare att blunda 
eller hålla tyst. Men om man inte tar ställning mot 
ofriheter, om man inte orkar vara den obekväma 
rösten, riskerar förtrycket att vinna förr eller senare.

Idag är det lyckligtvis okontroversiellt att påpeka 
att Sverige måste kunna försvara sig mot militära 
hot i vårt närområde. Men när vi för tio år sedan 
argumenterade för att Sverige skulle ha militär på 
Gotland för att kunna möta ett allt aggressivare 
Ryssland skrattade politiska motståndare och stora 
delar av tyckar-Sverige. Likaså skrattade de andra 
när vi 1999 blev första svenska parti att förespråka 
Nato-medlemskap.

Men vi var inte rädda för skrattarna. Några år 
senare återvände Försvarsmakten till Gotland och 
Sverige är nu på väg in i Nato.

Vi var inte heller rädda för dem som höjde på 
ögonbrynen och motarbetade den liberala rörelsen 
när Selma Lagerlöf, Anna Whitlock och Karolina 
Widerström slogs för kvinnors rättigheter under det 
förra seklets början.

Liberalerna är ett idéparti. Vi samlas kring en 
idé om frihet och en vilja att tidigt och tydligt 
avvärja hoten mot människors möjlighet att 
leva sina liv i frihet. Vi är inte bundna till någon 
intressegrupp eller primärt intresserade av makt. 
För oss står individen i centrum, även när det 
blir obekvämt. 

Vi talade om kunskapen i skolan och lärarens 
roll i klassrummet när alla andra såg det som 
omodern katederundervisning. För vi vet att 
det är i kunskapen och i en bra utbildning 
som grunden läggs för friheten att forma sitt 
eget liv. 

Vi såg längtan efter frihet hos dem som 
ingen annan såg. Det var grunden när Bengt 
Westerberg införde LSS-reformen som gav 
hundratusentals svenskar möjlighet att leva ett 
vanligt liv, och inte bara överleva.

Och vi vet att den som är rädd inte är fri. 
Frihet är också att kunna gå hem från bussen, 
släppa ut barnen på gården eller ta en löptur 
på kvällen – helt enkelt att vara trygg där du 
bor. Vi kan inte tillåta att kriminella gäng 
begränsar och förstör människors liv. Det är 
en typ av frihetsinskränkningar som måste 
bemötas med kraft och kompromisslöshet. 

Detta är vårt DNA. 

I kampen mellan frihet och förtryck har 
vi genom historien alltid stått på frihetens 
sida – och aldrig har vi backat undan för att 
friheten kan vara obekväm eller inpopulär att 
försvara. Förtryck måste alltid identifieras och 
bekämpas. Utan undantag. Vi har varit tidigt 
på banan, kämpat stenhårt och firat när andra 
slutligen instämmer i vår argumentation. 

Vi har i mer än 100 år g jort stor skillnad för 

människors frihet. Det tänker vi fortsätta att göra. 

Johan Pehrson

Partiledare Liberalerna

”Vi vet att den som

är rädd inte är fri”



Skolan förtjänar bät-
tre
Nästa regering måste prioritera 
skolan. Sveriges elever förtjänar en 
politik som vågar se och möta skolans 
verkliga utmaningar. Medan Social
demokraterna vill sänka skolpengen 
för alla barn i friskolor, vill vi liberaler 
satsa på att höja kvaliteten på utbild
ningen – för alla elever, i alla skolor. 
Det fria skolvalet ska värnas samtidigt 
som vi ser behov av att skärpa regler
na och införa en ny friskolereform för 
att åtgärda de svagheter som den 30 år 
gamla reformen uppvisat.
 
Svensk skola ska upp i topp igen. 
Liberalerna vill återförstatliga sko
lan, ta krafttag för att minska ord
ningsproblemen och genomföra en 
miljardsatsning på nya skolböcker. 
Liberalerna vill också se fler särskilda 
undervisningsgrupper så att barn med 
särskilda behov får rätt stöd. Social
demokraternas vision att trycka in 
alla elever i samma mall  
har misslyckats.

Kärnan i liberal utbildningspolitik är 
att ge varje elev möjlighet att bli sitt 
bästa jag. Vi ser en likvärdig kun
skapsskola som en framtidsinveste
ring – för ett bättre samhälle och för 
alla barns chans att hitta sin egen väg 
och uppnå sin dröm. Vägen framåt 
börjar i skolan, därför behövs det en 
regering som sätter skolan först.

Sverige behöver förändring. Efter åtta år 
med socialdemokratisk statsminister går 
utvecklingen åt fel håll. Regeringen har miss-
lyckats med att lösa de stora samhällsproble-
men och Sverige har idag stora utmaningar 
med segregation och dåliga resultat i skolan. 
Magdalena Andersson leder en svag regering 
med en svag politik. 

Liberalerna går till val med en tydlig re-
formagenda för att förbättra integrationen, 
bryta utanförskapet och höja kunskapsresul-
taten i skolan. Vi är det enda liberala parti 
som vill byta regering. Vårt mål är att bilda 
en ny borgerlig som kan lösa samhällspro-
blem istället för att stoppa huvudet i sanden. 
En ny regering bör kunna föra samtal med 
alla folkvalda partier i Sveriges riksdag för 
att driva igenom sin politik. Tiden att isolera 
vissa partier är förbi. 

En röst på Liberalerna i höstens val är en 
röst för en borgerlig regering som genomför 
viktiga liberala reformer. Liberalerna är 
nyckeln till ett maktskifte – utan Liberalerna 
blir det ingen borgerlig regering. 

Sverige ska fortsätta att vara ett öppet land 
och nyanlända ska ha en ärlig chans att 
komma in i samhället. Liberalerna står för en 
integrationspolitik som både ställer krav på 
och skapar förutsättningar för att den som 
flytt till Sverige ska lära sig svenska och få  
ett jobb. 

Varje människas frihet måste försvaras oavsett 
vem man är eller var man kommer ifrån. Nya 
svenskar ska inte hamna i trångbodda förorter 
präglade av kriminalitet och låga skolresultat. 
Liberalerna går till val på ett ambitiöst 
reformprogram – Förortslyftet – med målet att 
Sverige inte ska ha några utsatta områden 
2030. Förortslyftet kommer att stärka trygg-
heten, möjligheterna och friheten för över en 
halv miljon människor. Liberalerna har en 
samlad plan med tre grundstenar. En skola 
som fungerar för alla, ett starkare rättsväsende 
och en social brottsförebyggande politik.

Vi ska inte vara ett tudelat land med en del av 
befolkningen som lever med färre livschanser. 
Sverige ska vara möjligheternas land för alla.

Gör Sverige  
till möjlig-
heternas land

Liberalt 
maktskifte

Läs mer om
makskifte!

Mer om skola!

Läs mer om
integration!

https://skane.liberalerna.se/skola/


Vi vill se en ny regering som satsar på skolan, svenska elever förtjänar bättre. Som skapar 
en väg till en välfungerande integration, där nya svenskar kan bli del av den gemenskap 
som skapas när individen deltar i samhället med allt vad det innebär av friheter och 
skyldigheter. Och en regering som på riktigt tar tag i kriminaliteten och den ökande 
otryggheten, istället för att stoppa huvudet i sanden. Det lovar vi, Liberalernas skånska 
toppkandidater till riksdagen.
/ Mats Persson, Louise Eklund, Gilbert Tribo och Mauricio Rojas. 



Vilken är din favoritplats i Skåne? 

Jag är uppvuxen på skånska sydkusten så  
hit återvänder jag gärna.

Viktiga frågor för Sverige: Att få till en 
riktigt bra skola!

Vad kan du prata om i timmar i sträck? 

Politik. Och andra världskriget. Vilket väl 
snarast gör mig till en fyrtiotalist-MÖP.

Vad är din definition av en bra  
människa? 
Leva som man lär. Och vad är det  
Johan Pehrson brukar säga: var inte ett 
as så löser det mesta sig.

Vilken bok läste du senast? 

Amanda Romares ”Halva Malmö består  
av killar som dumpat mig”.

Familj: Man och barn.

Vad är det bästa med Skåne? 

Närheten till kontinenten och öppna  
rapsfält.

Varför är du Liberal? 

Jag tror på kunskap, hårt arbete och  
individens eget ansvar. 
 
Viktiga frågor för Sverige: 
Kunskap och mer ordning och reda  
i skolan. Vi vinner alla på en bra skola. 

Vad är lycka för dig? 

Att vara med min familj. Att se min  
son vara lycklig. 

Vad är det första du gör när  
du kommer hem? 

Plockar undan efter min son i hallen. 

Familj: Therese och Henning, 5 år.

Vilken är din favoritplats i Skåne? Min 
favoritplats ligger i min egen hemby Vånga 
och i Haväng. 

Viktiga frågor för Sverige: Att få till en 
bättre och effektivare hälso- och sjukvård. 

Paradrätt: Thaigrytor. Men jag älskar att 
laga mat och lagar det mesta med hyfsad 
kvalitet. Alltifrån traditionell husmanskost till 
festmenyer. 

Vad är du riktigt stolt över men har 
aldrig en ursäkt att prata om? 

Jag tycker om att odla och se saker att växa.

Husdjur: Jag har adopterat två hundar.

Bor i: Vånga i Kristianstad.

Familj: Jag har två fantastiska barn och mitt 
stöd i livet tillika min fästmö Anna.
 

Var badar du helst? 

Österlens stränder är oemotståndliga.

Varför blev du politiker? 

För att frihet är det bästa ting, som en 
gammal svensk sa, men dess pris är evig 
vaksamhet. 

Viktiga frågor för Sverige: 
Skola och integration.

Bok eller film du gillar? 

Gandhi, en makalöst bra berättelse om  
en man som det är svårt att tro att han  
på riktigt vandrade på denna jord.

Vilket är ditt sämsta semesterminne? 

Myggor, myggor, myggor.

Familj: Fru, vuxna barn och 10 barnbarn

Gilbert TriboMauricio Roja
s

Mats Persson Louise Eklun
d

Toppkandidat till riksdagen, valkrets Malmö. Toppkandidat till riksdagen, valkrets västra. Toppkandidat till riksdagen, valkrets nordost.Toppkandidat till riksdagen, valkrets södra.



Frihet måste 
försvaras

Kampen för frihet har aldrig varit viktigare. 
Rysslands nya invasion av Ukraina visade 
tydligt att demokrati och frihet aldrig 
kan tas för givet. Sverige måste kraftigt 
öka sin försvarsförmåga och etablera fler 
krigsförband runt om i landet. Liberalerna 
vill att Sverige redan år 2024 ska uppfylla 
Natos krav på två procent av BNP till 
försvarsändamål. Ett sådant tillskott skulle 
tydligt signalera beslutsamhet om vårt lands 
försvarsambitioner. 

Kriget i östra Europa visar vad som 
är skillnaden mellan att tillhöra en 
försvarsallians och att stå utanför. I dag 
skapas säkerhet i allianser, inte i allianslöshet. 
Vår säkerhet beror på våra grannar och 

på säkerheten inom hela det euroatlantiska 
området. Sverige varken bör eller kan isolera 
sig från omvärlden. Redan för 23 år sedan 
krävde Liberalerna, som första svenska 
riksdagsparti, att Sverige skulle ansluta sig 
till försvarsalliansen Nato. Historien gav oss 
rätt. Ensam är inte stark. Sverige hör hemma 
i Nato. 

Den grova brottsligheten är regeringens 
största misslyckande. Ingen uppgift 
är viktigare för staten än att skydda 
sina medborgare från brott. Att 
Sverige sticker ut som ett land där 
utvecklingen går åt fel håll, bland annat 
när det gäller det dödliga skjutvåldet, 
är därför mycket allvarligt. Sverige 
behöver en ny regering som på allvar 
tar itu med problemen. I grunden är 
det en frihetsfråga. Människors liv och 
livschanser krossas av grova brott. 
Det drabbar dessutom redan utsatta 
människor allra mest. 

Utvecklingen vänds inte av en enskild 
aktör. Hela samhället måste agera för 
att återta kontrollen över områden som 
gängen kontrollerar och lagföra dem 
som begår brott. Liberalerna vill:

• Skärpa straffen för livsstilskriminella 
och avskaffa dagens mängdrabatt

• Ge högre lön till lärare som arbetar på 
skolor i utsatta områden 

• Öka informationsutbytet mellan 
polisen och socialtjänsten

• Stärka socialtjänstens möjlighet att 
sätta in obligatoriska åtgärder 

Trygghet

Mer om 
trygghet!Mer om försvar!



Det här vill Liberalerna:

• Grön skatteväxling. Vi vill höja 
skatter på utsläpp och miljöskadlig 
verksamhet samtidigt som vi vill 
sänka skatterna på arbete och  
företagande.

•  CCSteknik. Liberalerna vill att 
Sverige ska bli världsledande på att 
fånga in och lagra koldioxid från 
atmosfären, så kallad CCSteknik. 
FN:s klimatpanel IPCC har lyft fram 
just koldioxidlagring som en viktig 
del för att klara klimatkrisen.

• Mer kärnkraft. Liberalerna vill 
omedelbart stoppa rivningsförbere
delserna vid Ringhals 1 och 2 och 
utreda vad som krävs för att åter
starta reaktorerna där. Vi vill att 
Sverige vidtar åtgärder för att möjlig
göra för nya reaktorer.

• Halvera elskatten. En hållbar framtid 
kräver mer el, inte mindre. Det är fel 
att hushåll, företag och industrier i 
södra Sverige straffbeskattas genom 
elskatten. Liberalerna vill riva upp 
elprisområdena och halvera elskat
ten  permanent och året om. För 
klimatet, och för din plånboks skull.

Möjliggör för den  
gröna omställningen

Infrastruktur  
och kollektivtrafik

Väl fungerande kommunikationer är en 
grundläggande förutsättning för individens 
frihet och för att hela Skåne ska leva. Järnvä-
gar och vägar behöver rustas upp och kollek-
tivtrafiken måste fungera ännu bättre  
än idag.

Liberalerna vill:

• Prioritera vardagspendlingen framför 
höghastighetståg. Vi säger nej till att  
bygga höghastighetsjärnväg mellan  
Stockholm och Malmö/Göteborg.

• Införa flexibel kollektivtrafik där tur-
tätheten är som lägst. Kollektivtrafiken 
behöver i högre utsträckning anpassa sig 
efter resenä rerna, istället för tvärtom.

• Öka busstätheten. Det ska vara enkelt att 
åka kollektivt. Därför vill Liberalerna öka 
busstätheten i hela Skåne.

• Införa rättvisa priser. Idag är det inte 
antalet kilometer som avgör priset på din 
biljett hos Skånetrafiken, utan zonindel-
ningen. Vi vill göra om zonindelningen 
för rättvisare priser åt alla som åker 
kollektivt.

• Bygga ut E6:an. Liberalerna vill att E6:an 
byggs ut till sexfilig motorväg i Skåne, 
från Trelleborg via Malmö till Helsing-
borg.

• Verka för en ny fast förbindelse över 
Öresund. En ny förbindelse över Öresund 
är nödvändig för att lätta på trycket på 
Öresundsbron som snabbt närmar sig sitt 
kapacitetstak.

Mer om klimat!

   Mer om 
kollektivtrafik!

Klimatförändringarna är vår 
generations ödesfråga. Men 
klimatkrisen går att lösa – om vi 
vidtar rätt åtgärder. Liberalerna är 
garanten för att nästa regering sätter 
klimatet högt på dagordningen.

Den som tar klimatkrisen på allvar 
måste också ha trovärdiga svar på 
hur tillgången till fossilfri el ska 
säkras. Regeringens energipolitik, 
där fossilfri kärnkraft stängs ner i 
förtid, är förödande för både klimatet 
och ekonomin. Regeringen och den 
bristande energi och klimatpolitiken 
måste bytas ut.



I höstens val ställs två linjer mot varandra, en 
borgerlig arbetslinje mot en socialdemokratisk 
bidragslinje. En politik för fler i jobb, mot en 
politik för mer av samma som i dag. 

Regeringens bidragspolitik dömer människor 
till passivitet och utanförskap. Situationen är 
extra allvarlig i vissa utanförskapsområden. 
Arbetslösheten är mer än dubbelt så hög och 
andelen som lever med försörjningsstöd är 
mer än tre gånger så hög i landets utanför-
skapsområden jämfört med övriga Sverige. 
Att fastna i passivitet och bidragsberoende 
är förödande för den enskilde och skapar 
spänningar i samhället. Risken är också stor 
att bidragsberoendet går i arv. Det behövs fler 
vuxna förebilder som visar varje ny genera-
tion att egen försörjning är möjlig. 

Liberalerna vill:

• Införa ett bidragstak. Att gå från försörj-
ningsstöd till att jobba lönar sig inte för 
många människor. Ett bidragstak, där  
summan av bidragen som regel är lägre  
än lönen från arbete, bör därför införas  
i syfte att undvika att utbetalningar staplas 
på varandra inom ett hushåll. 

• Sänka skatten med fokus på låga inkomster. 
Makten över den egna tillvaron ökar när  
individen får behålla mer av den inkomst 
som hon eller han själv tjänat ihop. Därför 
är låga skatter en fråga om människors 
frihet och självbestämmande. 

• Utöka kraven på motprestation för försörj-
ningsstöd. Den som får försörjningsstöd 
måste också få stöd att återigen kunna för-
sörja sig själv. Krav på motprestation  
bör göras obligatoriska i samtliga kommu-
ner, detsamma gäller sanktioner för den som 
inte tillgodogör sig svenska inom SFI på en 
rimlig nivå eller vägrar att söka arbete på 
närliggande ort.

• Införa ett egenförsörjningsmål. En ny 
borgerlig regering ska styra politiken efter 
ett nytt egenförsörjningsmål och ge SCB i 
uppdrag att kontinuerligt ta fram data över 
hur stor andel av befolkningen som försörjer 
sig själva i olika demografiska grupper.  
Särskilt viktigt är det att det tas fram arbets-
löshetsstatistik och egenförsörjningsdata  
för de utsatta områdena. 

Bryt bidragsberoendet –  
fler i egen försörjning

Mer om
arbetslinjen!



Vi har kommit långt, men vi vill mer! Alla skåningar ska ha nära till en vårdcentral som 
kan erbjuda högkvalitativ vård. Vi vill reformera vården så att alla som önskar ska ha rätt 
till en egen husläkare, oavsett var i Skåne du bor. Men för att kunna nyttja den skånska 
vården behövs en bättre kollektivtrafik – så att den som behöver vård kan ta sig till 
vården. Inte minst på landsbygden, med fler och tätare avgångar. Vi är Liberalernas 
toppkandidater till region Skåne. Vi har gjort mycket, men har mer att göra!

Fredrik 
Sjögren

    Charlotte

 Ramel-Andersso
n

Henrik
Silfverstolpe

Inger Tolsved

Rosenkvist
Gilbert 
Tribo

Christer
Sörliden
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Jag har trott på språkkrav för

medborgarskap sedan mobiler hade

utdragbar antenn

Detta är samhällsinformation från Liberalerna Skåne

Många viktiga beslut börjar med en känsla. Upprördhet över ofrihet, orättvi-
sor och utsatthet är bränslet för liberalers engagemang. Tillsammans jobbar 
vi varje dag för ett friare och bättre samhälle, och en bättre värld. Genom 
att bli medlem i Liberalerna gör du de liberala idéerna starkare. Välkommen 
till Liberalerna – Sveriges frihetsrörelse!

Du kan bli medlem genom att scanna QR-koden, gå till liberalerna.se/
bli-medlem eller swisha 50 kr till 123 148 12 41. Uppge personnummer och 
e-postadress. 

Har du frågor eller synpunkter? Kontakta oss på hassleholm@liberalerna.se

hassleholm.liberalerna.se Liberalerna Hässleholm liberalernahassleholm


